
Maakunnan yhteistyöryhmä
(MYR)

§ 15 08.06.2020

Vertikaalipilotti- energiatehokasta kasvintuotantoa kerrosviljelyllä
investoinnit, hakemus nro 308103, investointiosio/EAKR

MYR § 15

Hakijana on Kajaanin kaupunki. 

Hanketta tulee MYRiin esittelemään hakijan edustaja KAO:lta kou lu-
tus pääl lik kö Renne Sänisalmi.

Rahoitusta haetaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta.

Puutarhatuotanto kattaa sekä avomaalla että katteen alla ta pah tu van
viljelyn. Pohjois-Suomessa puutarhatuotantoa rajoittaa ja kus tan nuk-
sia kasvattaa lyhyt kasvukausi sekä pitkä, pimeä ja kylmä tal vi.
Paikallinen puutarhatuotanto on kuitenkin tärkeää sekä elin kei non
että kuluttajien kannalta. Kainuun korkeudella avomaalla me nes ty vät
olosuhteisiin karaistuneet kasvilajit, joista yleisimpiä puu tar ha kas ve ja
ovat esimerkiksi sipuli, porkkana, lanttu, nauris ja kaalit se kä
marjoista mansikka ja herukat. Avomaatuotannossa tuo tan to kus tan-
nuk set ja energiantarve ovat suhteellisen matalat koska itse tuo tan-
toon ei tarvita lämmitettäviä tiloja. Moni näistä puu tar ha kas veis ta
tarvitsee kuitenkin taimikasvatuksen, jotta lyhyt kasvukausi riit tää
sadontuottoon. Lyhyen kasvukauden vuoksi taimien kasvatus tar vit-
see yleensä lämmitettävät tilat. Erityiskasvien kasvatusta Suo mes sa
rajaa monesti taimituotannon pituus ja hinta.

1. Ympärivuotisen, energiatehokkaan, vähähiilisen ja taloudellisesti
kan nat ta van puutarhatuotannon kehittäminen Pohjois-Suomeen uu-
sien tuotantomenetelmien tuotantomenetelmien ja -tekniikan avulla.
Ta voit tee na monipuolistaa Pohjois-Suomen puutarhatuotantoa ul koi-
sis ta olosuhteista riippumattomalla tuotantotavalla.

2. Parannetaan kotimaisten taimien saatavuutta ja vähennetään riip-
pu vuut ta ulkomaisesta taimituotannosta. Tavoitteena on tehokkaan,
laa duk kaan, taloudellisesti kannattavan sekä ympäristöystävällisen
tai mi tuo tan non lisääminen Pohjois-Suomessa uusia tuo tan to me ne-
tel miä hyödyntäen.

Hankkeessa rakennetaan aurinkovoimala, jonka avulla ener gia kus-
tan nuk sia ja ympäristövaikutuksia saadaan vähennettyä ja tuo tan non
kannattavuutta parannettua. Vertikaaliviljelmän il mas ton hal lin taa
kehitetään myös energiaa säästäväksi. Lisäksi ver ti kaa li puu tar han
valotusta kehitetään, jotta aallonpituuksiin liittyvää tutkimus- ja koe-
tuo tan toa voidaan tehdä.



Hankkeen avulla edistetään puutarha-alan uusien lii ke toi min ta mah-
dol li suuk sien kehittymistä, kannattavuuden parantumista ja osaa-
vaan työvoiman riittävyyttä puutarha-alan yrityksille. Kerrosviljelyyn ja
omavaraiseen energiantuotantoon liittyvä osaamisen kasvu mah dol-
lis ta vat toimialan yritysten kannattavuuden parantumisen sekä lii ke-
vaih don kasvun. Tuotantokustannukset, erityisesti ener gia kus tan-
nuk set tuotantoerää kohden saadaan alhaisemmiksi ja tuotanto te-
hok kaam mak si. Alueelliseen vihannesten ja yrttien tarpeeseen pys-
ty tään vastaamaan paremmin paikallisella tuotannolla.

Kotimainen taimituotanto kehittyy ja löytyy uudenlaisia toi min ta mal le-
ja kilpailukykyisen taimituotannon volyymien kasvattamiseksi. Suo-
ma lais ta osaamista vertikaaliympäristössä tehtävästä tai mi tuo tan-
nos ta viedään maailmalle. Suomi toimii uudenlaisen taimituotannon
mal li maa na.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.8.2020-31.12.2022 ja ko ko-
nais kustan nusar vio 230 000 €, johon haetaan TL 2 EAKR/valtion ra-
hoi tus ta 161 000 €.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR/valtio TL 2  161 000 €    70 %
Kuntien rahoitus      69 000 €   30 %
Yhteensä   230 000 € 100 %

Hankkeen kustannusarvio:

Kone- ja laiteinvestoinnit 190 000 €
Muut kustannukset    40 000 €
Yhteensä   230 000 €

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 25.5.2020 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Erillisliite nro 3: Valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, lii ken-
ne- ja ympäristökeskukselta rahoitusasiantuntija Paula Alho, puh.
0295 037 284, sähköposti paula.alho@ely-keskus.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Hanke liittyy Kainuun liiton rahoittamaan A73462 Seppälän ver ti kaa-
li puu tar ha hank kee seen, jossa oppilaitokselle rakennettiin uu den lais-



ta teknologiaa ja kerrosviljelyä kasvihuoneviljelyssä hyödyntävä kas-
vi huo ne. Tässä kehittämis- ja investointi -hankkeessa selvitetään
ver ti kaa li tuo tan non kustannus- ja kan nat ta vuus te ki jöi tä, käyn nis te-
tään vertikaalipuutarhan hyö dyn tä mi nen TKI-toiminnassa ja luodaan
elin kei no elä män, tutkimuksen ja ope tuk sen välistä yhteistyötä
vahvistava toimintamalli. Investointiosiossa täydennetään ver ti kaa li-
vil je lyn laitteistoa säädeltävillä led-valoilla ja au rin ko voi ma lal la.

Hanke toteuttaa Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 Suomen ra-
ken ne rahas to-oh jel man tavoitteita TL:lla 2 Uusimman tiedon ja osaa-
mi sen tuottaminen ja hyödyntäminen (erityistavoite 3.2. Uu siu tu van
energian ja energiatehokkaiden ratkaisujen kehittäminen), ja tu kee
Kainuun maakuntaohjelman toimintalinjaa 1.2. Osaaminen ja käy tän-
nön lä hei nen innovaatiotoiminta (1.2.1 uusiutuva energia ja ener gia-
te hok kuus kärkitoimenpiteenä biotalouden uudet innovaatiot ja
osaaminen) ja on Kainuun biotalousstrategian mukainen.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Puollettiin esityksen mukaisesti.

Teuvo Hatva esteellisenä poistui kokouksesta, eikä osallistunut
tämän hankkeen päätöksentekoon.


